

ESCOLA: NAZIRA ANUTE DE LIMA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE Nº: 01/2019

Data e hora de abertura: dia 10/06/2019 Horas: às 16h00min

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE, MATERIAIS ESPORTIVOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTE					
				PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME		S.CIPRIANO DE OLIVEIRA ME		SERMATEC COM E SERVIÇOS IMP E EXP LTDA	
				V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE									
1	PAPEL A4 210X297MM C/10 RESMAS	CX	10	R\$ 178.00	R\$ 1,780.00	R\$ 184.00	R\$ 1,840.00	R\$ 228.00	R\$ 2,280.00
2	TINTA P/IMPRESSORA COLORIDA L375 EPSON 01 PRETA, 01 AMARELA, 01 MARGENTA, 01 AZUL (ORIGINAL)	UNID	4	R\$ 64.00	R\$ 256.00	R\$ 75.00	R\$ 300.00	R\$ 72.00	R\$ 288.00
3	TONER PARA IMPRESSORA XEROX VERSALINK B405 (ORIGINAL)	UNID	2	R\$ 1,250.00	R\$ 2,500.00	R\$ 280.00	R\$ 560.00	R\$ 260.00	R\$ 520.00
4	TONER PARA IMPRESSORA BHOTHER LASER MONO DCP I5652DN ORIGINAL	UNID	2	R\$ 183.50	R\$ 367.00	R\$ 170.00	R\$ 340.00	R\$ 165.00	R\$ 330.00
5	DRUM DE CILINDRO DE TONER COMPATIVÉL COM A IMPRESSORA XEROX VERSALINK B405	UNID	1	R\$ 1,100.00	R\$ 1,100.00	R\$ 850.00	R\$ 850.00	R\$ 820.00	R\$ 820.00
6	REABASTECEDOR DE PINCEL P/QUADRO BRANCO DE BOA QUALIDADE 40 ML C/12 UNI, 04 CX AZUL, 03 CX PRETO E 03 CX VERMELHO.	CX	10	R\$ 38.00	R\$ 380.00	R\$ 59.00	R\$ 590.00	R\$ 87.00	R\$ 870.00
7	PINCEL ATOMICO P/ QUADRO BRANCO C/12 UNID, PONTA MACIA EM POLIESTER 6.0MM, ESP. DE ESCRITA 2.3MM, REFIL E PONTA SUBS. 04 CX VERMELHO, 03 CX AZUL E 03 CX PRETO.	CX	10	R\$ 48.00	R\$ 480.00	R\$ 50.00	R\$ 500.00	R\$ 67.00	R\$ 670.00
8	PINCEL MARCADOR PERMANENTE TRAÇO GROSSO E RESISTENTE RECARREGAVÉL C/12 UNID, 4 CX AZUL, 2 CX VERMELHO, 2 CX PRETO.	CX	8	R\$ 34.00	R\$ 272.00	R\$ 18.00	R\$ 144.00	R\$ 35.00	R\$ 280.00
9	PAPEL CHANSON RESMA COM 20 FOLHAS, FORMATO A4.	RESMA	4	R\$ 29.90	R\$ 119.60	R\$ 12.00	R\$ 48.00	R\$ 17.00	R\$ 68.00
10	PAPEL COLOR SET 48X66 CM NAS CORES VARIADAS	FLS	50	R\$ 0.74	R\$ 37.00	R\$ 0.80	R\$ 40.00	R\$ 1.80	R\$ 90.00
11	CARTOLINAS CORES VARIADAS	FLS	100	R\$ 0.84	R\$ 84.00	R\$ 0.70	R\$ 70.00	R\$ 1.60	R\$ 160.00

12	PAPEL CARTÃO FOSCO 50X70 10 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 10 FLS ROSA, 10 FLS LILÁS.	FLS	50	R\$ 0.80	R\$ 40.00	R\$ 0.70	R\$ 35.00	R\$ 1.90	R\$ 95.00
13	PAPEL EVA LISO TAM. 40X60CM 20 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS VERDE, 20 FLS ROSA, 20 FLS LILÁS, 10 FLS BRANCO, 10 FLS AMARELA.	FLS	100	R\$ 1.98	R\$ 198.00	R\$ 1.20	R\$ 120.00	R\$ 2.80	R\$ 280.00
14	PAPEL EVA LISO C/GLITTER TAM. 40X60CM 10 FLS VERMELHO, 10 FLS AZUL, 10 FLS ROSA, 10 FLS BRANCO, 10 FLS AMARELA.	FLS	50	R\$ 5.50	R\$ 275.00	R\$ 5.50	R\$ 275.00	R\$ 11.00	R\$ 550.00
15	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 4/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	4	R\$ 4.00	R\$ 16.00	R\$ 2.00	R\$ 8.00	R\$ 4.50	R\$ 18.00
16	CLIPS EM ARAME DE AÇO NIQUELADO Nº 3/0 C/50 UNID.RESISTENTE À OXIDAÇÃO	CX	4	R\$ 3.50	R\$ 14.00	R\$ 2.00	R\$ 8.00	R\$ 4.50	R\$ 18.00
17	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6 CAP. P/ 30 FOLHA C/5.000 UNID.	CX	6	R\$ 6.00	R\$ 36.00	R\$ 28.00	R\$ 168.00	R\$ 30.00	R\$ 180.00
18	PASTA ABA ELASTICA PLÁSTICA 40MM COLORIDAS	UNID	20	R\$ 4.50	R\$ 90.00	R\$ 2.00	R\$ 40.00	R\$ 4.50	R\$ 90.00
19	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA 18ML CX C/12 UNID	UNID	2	R\$ 14.00	R\$ 28.00	R\$ 18.00	R\$ 36.00	R\$ 19.00	R\$ 38.00
20	PASTA CATALAGO PORTIFOLIO A4 PRETA C/50 FLS	UNID	4	R\$ 8.90	R\$ 35.60	R\$ 13.00	R\$ 52.00	R\$ 17.00	R\$ 68.00
21	COLA ISOPOR 90G C/12 UNID	CX	2	R\$ 28.00	R\$ 56.00	R\$ 45.00	R\$ 90.00	R\$ 48.00	R\$ 96.00
22	CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 CORPO HEXAGONAL, TINTA DE ALTA QUALIDADE, 02 CX AZUL, 01 CX PRETA E 01 CX VERMELHA.	CX	4	R\$ 44.00	R\$ 176.00	R\$ 20.00	R\$ 80.00	R\$ 47.00	R\$ 188.00
23	CABO DE ÁUDIO P2 X P2 ESTÉRIO 1MT - Cp2-1M	UNID	4	R\$ 22.50	R\$ 90.00	R\$ 25.00	R\$ 100.00	R\$ 28.00	R\$ 112.00
				TOTAL	R\$ 8,430.20	TOTAL	R\$ 6,294.00	TOTAL	R\$ 8,109.00
MATERIAIS ESPOTIVOS									
24	BOLAS DE FUTSAL ORIGINAL, GENERO: UNISEX, COMPOSIÇÃO: POLIURETANO, COM COSTURA.	UNID	2	R\$ 62.90	R\$ 125.80	R\$ 120.00	R\$ 240.00	R\$ 168.00	R\$ 336.00
25	BOLAS DE FUTEBOL ORIGINAL, LAMINADO DE PVC COM 32 GOMOS, COSTURADA, BICO SUBSTITUIVÉL	UNID	4	R\$ 52.80	R\$ 211.20	R\$ 100.00	R\$ 400.00	R\$ 168.00	R\$ 672.00
				TOTAL	R\$ 337.00	TOTAL	R\$ 640.00	TOTAL	R\$ 1,008.00
MATERIAIS DE COPA E COZINHA									
26	TABUA PARA CORTAR CARNE EM POLIETILENO TAM. 50CMX35CM.	UNID	2	R\$ 42.80	R\$ 85.60	R\$ 45.00	R\$ 90.00	R\$ 52.00	R\$ 104.00
				TOTAL	R\$ 85.60	TOTAL	R\$ 90.00	TOTAL	R\$ 104.00

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO									
27	DETERGENTE C/24X500ML (LAVA LOUÇA) SIMILAR A MARCA MINUANO	CX	3	R\$ 38.70	R\$ 116.10	R\$ 40.00	R\$ 120.00	R\$ 44.00	R\$ 132.00
28	SABÃO EM PÓ LIMPA E PERFUMA C/24X500G SIMILAR A MARCA IPÊ	CX	2	R\$ 72.80	R\$ 145.60	R\$ 70.00	R\$ 140.00	R\$ 104.00	R\$ 208.00
29	LIMPA ALUMÍNIO C/24X500ML	CX	4	R\$ 62.80	R\$ 251.20	R\$ 45.00	R\$ 180.00	R\$ 48.00	R\$ 192.00
30	DESINFETANTE DESINFETA LIMPA E PERFUMA 500MLX 24 UNID	CX	4	R\$ 34.70	R\$ 138.80	R\$ 43.00	R\$ 172.00	R\$ 45.00	R\$ 180.00
31	ÁGUA SANITÁRIA C/12X1000ML	CX	3	R\$ 26.50	R\$ 79.50	R\$ 32.00	R\$ 96.00	R\$ 35.00	R\$ 105.00
32	VASSOURA PIAÇAVA C/CABO	UNID	10	R\$ 7.48	R\$ 74.80	R\$ 8.00	R\$ 80.00	R\$ 10.00	R\$ 100.00
33	INSETICIDA MATA BARATAS 200g	UNID	2	R\$ 8.95	R\$ 17.90	R\$ 10.00	R\$ 20.00	R\$ 12.00	R\$ 24.00
34	SACO P/LIXO REFORÇADO CAP.50L C/100 PACOTE C/10 UNID.	PCT	3	R\$ 239.70	R\$ 719.10	R\$ 44.00	R\$ 132.00	R\$ 46.00	R\$ 138.00
35	SACO P/LIXO REFORÇADO CAP.30L C/100 PACOTE C/10 UNID.	PCT	3	R\$ 229.60	R\$ 688.80	R\$ 44.00	R\$ 132.00	R\$ 46.00	R\$ 138.00
				TOTAL	R\$ 2,231.80	TOTAL	R\$ 1,072.00	TOTAL	R\$ 1,217.00
EQUIPAMENTOS PERMANENTES									
36	REFRIGERADOR/GELADEIRA FROST FREE 342 LITROS C/1 PORTA NA COR BRANCA, BIVOLT COM CONTROLE ELETRÔNICO EXTERNO.	UNID	1	R\$ 2,997.50	R\$ 2,997.50	R\$ 2,700.00	R\$ 2,700.00	R\$ 2,705.00	R\$ 2,705.00
37	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL FUNÇÕES IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA, FAX, PAINEL DE OPERAÇÃO LCD DE 4 LINHAS VELOCIDADE MONOCROMÁTICA, BANDEJA DE PAPEL PADRÃO: 250 FOLHAS, MEMÓRIA: 256MB, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO: ATÉ 1200 X 1200 DPI DE SAÍDA EFETIVA, CÓPIA DUPLEX: EMBUTIDO, IMPRESSÃO DUPLEX: EMBUTIDO, ALIMENTAÇÃO: 110 V TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER, SISTEMAS COMPATÍVEIS: MAC OS X , WINDOWS 7 , WINDOWS 8 , WINDOWS VISTA , WINDOWS XP, LINUX, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO, RENDIMENTO MÉDIO DO CARTUCHO 13.000 MIL PÁGINAS	UNID	1	R\$ 2,875.00	R\$ 2,875.00	R\$ 3,900.00	R\$ 3,900.00	R\$ 3,800.00	R\$ 3,800.00

38	SWITCH DE MESA DE 8 PORTAS 10/100/1000MBPS FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 100-240VAC, 50/60HZ TAMANHO DE BUFFER 2MB INDICADOR LED ENERGIA DE SISTEMA LINK, SPEED E INDICADORES DE ATIVIDADE POR PORTA EMBUTIDOS EM CADA PORTA RJ45 DIMENSÕES (L X C X A) 6.2 X 4.0 X 1.0 POL. (158 X 101 X 25 MM)	UNID	1	R\$ 395.50	R\$ 395.50	R\$ 155.00	R\$ 155.00	R\$ 158.00	R\$ 158.00
				TOTAL	R\$ 6,268.00	TOTAL	R\$ 6,755.00	TOTAL	6,663.00
					R\$ 17,352.60		R\$ 14,851.00		17,101.00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da resolução nº 01/2018 de 03/07/2018, publicada no D.O.E.nº12.337 de 05/07/2018, classificamos pelo critério de menor preço por item a empresa: **S.CIPRIANO DE OLIVEIRA - ME**, como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE** os itens: 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 22. **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE** os itens: 28, 29, 34 e 35. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** os itens: 36 e 38. com o valor global de **R\$ - 4.267,00 (quatro mil duzentos e sessenta e sete reais)**. A empresa **SERMATEC COM. E SERVIÇOS IMP. E EXP. LTDA** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE** os itens: 3, 4 e 5, com o valor global de **R\$ - 1.670,00 (mil seicentos e setenta reais)**. A empresa **PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-ME** como vencedora dos **MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO/EXPEDIENTE** os itens: 1, 2, 6, 7, 10, 17, 19 20, 21 e 23. **MATERIAIS ESPORTIVOS** os itens: 24 e 25. **MATERIAL DE COPA E COZINHA** o item: 26. **MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE** os itens: 27, 30, 31, 32 e 33. **EQUIPAMENTOS PERMANENTES** o item: 37, com o valor global de **R\$ - 6.903,30 (seis mil novecentos e tres reais e trinta centavos)**. Houve empate do item 14, foi realizado sorteio e a empresa S. Cipriano de Oliveira -ME foi vencedora.

PRAZO DE ENTREGA:	15 DIAS
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	30 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO:	À VISTA

Manoel Urbano Estado do Acre, em 10 de junho de 2019.

Albertes Paiva da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Resolução nº 01/CENAL/2018

8,908.16	8,544.00	9,025.64
----------	----------	----------

26,477.80

5451
3745
780
1590
383.3
2950
14899.3